
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Città di Castello 

Il Presidente  
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 29-24 DEL 28/10/2024 

 
OGGETTO: RACCOLTA FONDI PRO ALESSANDRO GUASTICCHI. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Verbale n. 002/2024 del 23/05/2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale afferente 
alla proclamazione del Presidente e di Consiglieri dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana – Comitato di Città di Castello; 

Visto che da qualche anno assistiamo e supportiamo Alessandro per gli spostamenti con 
i ostri mezzi e si è creato un legame sia con lui che con la famiglia abbiamo deciso 
di aderire all’appello della famiglia e proporre una raccolta fondi all’interno del 
Comitato tra i volontari del Comitato per l’intervento chirurgico a cui dovrà essere 
sottoposto; 

DETERMINA 
 

1. Dopo confronto per le vie brevi con gli altri componenti del Consiglio, di attivare 
l’iniziativa; 

2. Di procedere a pubblicizzare l’iniziativa in Comitato per raccogliere le donazioni da 
parte dei volontari che potranno essere effettuate sia mediante bonifico sul conto 
corrente dell’Associazione con causale modale o in forma anonima mediante versare 
di denaro contante all’interno di un’apposita cassetta di sicurezza posizionata al 
centralino della sede; 

3. Che la somma raccolta sarà poi versata all’IBAN della famiglia con la causale “Per 
l’intervento di Alessandro”; 

4. Di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 
5. Di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 
6. Di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla vigente normativa 

in materia. 
 

  Il Presidente  
 Maurizio Impavidi 
 


